ПРОТОКОЛ
собрания населения об участии в рамках проекта
«Народный бюджет»

«01» июля 2019 г
11ч. 00 мин.
пгт. Мортка
адрес места проведения собрания пгт. Мортка, ул. Ленина, д. 22

Зарегистрировано 8 чел.
Присутствовало 8чел.

Собрание населения созвано по инициативе: Бельковой Анастасии Ивановны

Открывает и ведет собрание: Белькова Анастасия Ивановна

Секретарь собрания: Гусева Александра Васильевна

Повестка дня

1.Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия проекта
«Озеленение центральной площади»
в конкурсном отборе в рамках проекта «Народный бюджет – 2019».

2.Утверждение перечня и объемов работ проекта
Озеленение центральной площади

3.Принятие решения о размере доли софинансирования населения.

4.Принятие решения о размере доли софинансирования юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (благотворителей).

5.Принятие решения о порядке финансирования проекта «Народный бюджет – 2019».

6. Утверждение состава инициативной группы.

Решения по повестке дня:

1. По первому вопросу слушали Белькову А.И., которая предложила подать заявку для участия проекта
«Озеленение центральной площади»
в конкурсном отборе в рамках проекта «Народный бюджет-2019»

Голосовали:
	ЗА
	8чел.

	ПРОТИВ
	0чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0чел.

Решение принято

2. По второму вопросу слушали Белькову А.И., которая доложила о перечне и объемах работ проекта
«Озеленение центральной площади»
 (описать виды работ, их объемы и стоимость)

Ориентировочная стоимость проекта 100 000,00 рублей

Голосовали:
	ЗА
	8 чел.

	ПРОТИВ
	0чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0чел.

Решение принято

3.  По третьему вопросу слушали Белькову А.И.., которая предложила размер доли софинансирования населения:
В неденежной форме 50 000,00 руб.,
в процентном (%) соотношении к общей стоимости проекта50 %.

Голосовали:
	ЗА
	8 чел.

	ПРОТИВ
	0чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0чел.

Решение принято

4. По четвертому вопросу слушали Белькову А.И., которая предложила размер доли софинансирования юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (благотворителей):
В неденежной форме 50 000,00 рублей
в процентном (%) соотношении к общей стоимости проекта 50%.

Голосовали:
	ЗА
	8чел.

	ПРОТИВ
	0чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0чел.

Решение принято

5. По пятому вопросу слушали Белькову А.И.,  которая доложила о финансирования проекта «Народный бюджет – 2019»:

	N п/п
	Наименование
расхода
	Общая стоимость
	Муниципальное образование
	Население, юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели

	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%

	1
	Приобретение материалов (шланги поливочные, саженцы деревьев, семена цветочных культур, удобрение)
	50000,0

	50000,0

	2
	Трудовое участие
	50000,0

	50000,0

Итого
	100 000
	100%
	0
	0
	100 000
	100%

проект финансируется за счет неденежного вклада юридических лиц и трудового участия населения 100 000,00 рублей.

Голосовали:
	ЗА
	8чел.

	ПРОТИВ
	0чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0чел.

Решение принято

6.  По шестому вопросу слушали Белькову А.И., которая предложила утвердить состав инициативной группы:
Белькова Анастасия Ивановна - руководитель проекта,
[bookmark: _GoBack]Исламова Альфия Фазыляновна

Голосовали:
	ЗА
	8 чел.

	ПРОТИВ
	0чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0чел.

Решение принято
Протокол  собрания  населения на  3  листах в 1  экземпляре.
Приложение: Реестр подписей участников собрания  на1 листе.

Подписи:   Председатель собрания    Белькова А.И./__________
								  (подпись)

Секретарь собрания          Гусева А.В./__________
								  (подпись)

РЕЕСТР ПОДПИСЕЙ
участников собрания об участии  в рамках проекта
«Народный бюджет»

	№ п/п
	ФИО
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Белькова Анастасия Ивановна

	2
	Гусева Александра Васильевна

	3
	Исламова АльфияФазыляновна

	4
	Володина Вера Ивановна

	5
	Хрусталев Владимир Ильич

	6
	Майорова Раиса Николаевна

	7
	Куренев Леонид Васильевич

	8
	Куренева Татьяна Иосифовна

Всего подписей:
	ЗА
	8
	чел.

	ПРОТИВ
	0
	чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0
	чел.